Пад
[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г.Краснодар, ул.Красноармейская, 68, к.201, т. 918-431-31-61, ул.Кузнечная, 6, к. 909, т./ф. 992-51-58, а/я 46, kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ № 1
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

	25 мая 2017 г.
1400-1610 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСА России Малюк В.Н.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчёт голосов – Кун В.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Галкин С.Г., Земскова Н.В., Кипчатова В.М., Кондаков А.А., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Лащенков А.М Макаров В.В., Малюк В.Н., Мордин В.И., Онищенко В.Г., Осипов А.А., Панин К.И., Погосян В.М., Ромахина Е.Н., Сорокина Н.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н., Фролова Ю.Н., Черемискина Т.А., Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.
Приглашенные:

· Нешта Владимир Николаевич – председатель НП «ПроФибро СНГ», генеральный директор ООО «Экодеко», партнёр КРООООСА России.

Присутствуют 23 из 44 делегатов Конференции КРООООСА России. В соответствии с Уставом СА России Конференция КРООООСА России правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях.
Малюк В.Н.

2. О выдвижении делегата для участия в заседании X Съезда Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».

Малюк В.Н.
3. О награждении членов КРООООСА России, юбиляров 2-й половины 2017 года.

Макаров В.В.
4. Об исключении из членов СА России за неуплату членских взносов Шпенькова Фёдора Алексеевича.
Малюк В.Н.

Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях:
· 14 марта в открытии 3-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2017 года в Армавире;
· 6 апреля в открытии 3-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2017 года в Новороссийске;
· 18 апреля в открытии 3-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2017 года в ст. Полтавской, Красноармейского района;
· 4 мая в открытии 3-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2017 года в ст. Северской;
· 18 мая в открытии 3-й передвижной выставки лучших проектов и построек кубанских зодчих 2017 года в Ейске.
Выступили: Малюк В.Н., Кун В.А.
Решили:

1.1. Принять информацию к сведению и довести её до членов и партнёров КРООООСА России, других лиц, предоставивших адреса своей электронной почты.
1.2. Объявить благодарность за поддержку, помощь в подготовке и активное участие в мероприятиях открытия 3-ой передвижной выставки лучших проектов и построек Кубанских зодчих 2017 года:

1.2.1. в Армавире – Огнистой Наталье Ивановне, делегату Конференции КРООООСА России;
1.2.2. в ст. Полтавской: заместителю главы администрации Красноармейского района Никитину Игорю Викторовичу; главному архитектору района Четвериковой Виктории Викторовне; главе Полтавского сельского поселения Побожему Владимиру Анатольевичу; директору МКУК «Полтавский культурный центр» Слащёвой Дарье Сергеевне;
1.2.3. в ст. Северской – главному архитектору района Семенцову Николаю Валерьевичу;

1.2.4. в Ейске: главному архитектору района Халипкину Александру Викторовичу; руководителю Ейского отделения КРООООСА России Пуртову Алексею Станиславовичу; архитектору, руководителю проекта АО «Кубаньпроект» Подвойскому Александру Сергеевичу; директору ООО «АрхиГрад» Страмоусу Александру Анатольевичу.
Слушали:

2. О выдвижении делегата для участия в заседании X Съезда Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».

Выступили: Галкин С.Г.
В соответствии с квотой, утверждённой решением Правления Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» от 23.11.2016 года Краснодарская региональная организация избирает одного делегата для участия в заседании Х Съезда Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России».
Решили:

2.1. Избрание делегата на Х Съезд Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» провести открытым голосованием.
2.2. Избрать делегатом на Х Съезд Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» Малюка Владимира Николаевича.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

3. О награждении членов КРООООСА России, юбиляров 2-й половины 2017 года.
Выступили: Макаров В.В., Малюк В.Н.
Решили:
3.1. Наградить юбиляров 2-й половины 2017 года:
· благодарностью КРООООСА России – Линичук Любовь Рифовну, Падалка Андрея Андреевича, Севастьянова Геннадия Алексеевича, Флягину Людмилу Павловну;
· грамотой КРООООСА России - Андрианову Светлану Валентиновну, Панова Сергея Владимировича, Субботина Степана Юрьевича, Хохлову Елену Алексеевну.
3.2. Обратиться в Президиум Правления СА России с ходатайством о награждении членов КРООООСА России, юбиляров второй половины 2017 года:
· грамотой СА России – Бойко Евгении Петровны, Горелкина Юрия Михайловича, Кузнецова Вячеслава Михайловича, Трофименко Валентина Андреевича;
· почётной грамотой СА России – Навроцкого Виктора Григорьевича, Кириченко Эмилии Марковны;
· медалью СА России «За преданность содружеству зодчих» – Макарова Вячеслава Викторовича.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.
4. Об исключении из членов СА России за неуплату членских взносов Шпенькова Фёдора Алексеевича.
Выступили: Малюк В.Н.

Решили:
4.1. Исключить из членов СА России за неуплату членских взносов Шпенькова Фёдора Алексеевича.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

	Председатель Правления КРООООСА России

	Малюк В.Н.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
2